
Nombre: MARIA DEL CARMEN MEZA RUIZ Num de servicio: 509220502287
Teléfono: Fecha: 25 de Enero de 2025
Dirección: Potencia: 12.98 kW

Tarifa: PDBT

3,523 kWh (promedio bimestral) $ 18,323

22 3,634 kWh $83

TE AHORRARÁS 99.55 %  AL BIMESTRE $ 18,240

$109,939.00 MXN $498.00 MXN $109,443.00 MXN

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA INCENTIVO
inversión Módulos de módulos de retorno fiscal

1.6 AÑOS 590 W 22 61.6 m 2 64.4 %



20250200
Propuesta 1

22 longi Hi-MO X6 590W SoloSolar

2 Growatt Inverter 8 kW MIN 8000TL-X2 SolarC

1 NXT-SM10I-20-1135-R Kit reforzado next rail para 10 paneles de

10° a 20° hasta 1135mm

1 KIT  GS EST 0° 2 MOD 30MM 415W A 585W SOLAR CENTER

22 MANO DE OBRA SISTEMA INTERCONECTADO

22 MATERIALES ELÉCTRICOS, CABLEADO TIERRAS Y

PROTECCIÓNES, CONECTORES MC4, CAJA DE FUSIBLES, DE

ACUERDO A NORMA

1 GESTIÓN ANTE CFE.

1 LEVANTAMIENTO, PROYECTO, DIAGRAMA UNIFILAR

22 TORNILLERÌA, TAQUETES Y BROCAS, ÀNGULO, SILICÒN

1 FLETE 5%

22 COMISION DE VENTA

Subtotal $ 146,483.46

IVA $ 23,437.35

TOTAL (MXN) $ 169,920.81

ADVERTENCIA: UNA VEZ ACEPTADO EL PRESUPUESTO, SE DESCRIBIRÁN LAS MARCAS, CAPACIDADES Y
CARACTERÍSTICAS PARTICULARES DE LOS CONCEPTOS DESCRITOS



1 $ 109,939.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 109,443.00 $ 109,443.00 $ -60,477.81

2 $ 113,237.17 $ 512.94 $ 0.00 $ 112,726.29 $ 112,726.29 $ 52,248.48

3 $ 116,634.29 $ 528.33 $ 0.00 $ 116,108.08 $ 116,108.08 $ 168,356.56

4 $ 120,133.31 $ 544.18 $ 0.00 $ 119,591.32 $ 119,591.32 $ 287,947.88

5 $ 123,737.31 $ 560.50 $ 0.00 $ 123,179.06 $ 123,179.06 $ 411,126.94

6 $ 127,449.43 $ 577.32 $ 0.00 $ 126,874.43 $ 126,874.43 $ 538,001.37

7 $ 131,272.92 $ 594.64 $ 0.00 $ 130,680.67 $ 130,680.67 $ 668,682.03

8 $ 135,211.10 $ 612.48 $ 0.00 $ 134,601.09 $ 134,601.09 $ 803,283.12

9 $ 139,267.44 $ 630.85 $ 0.00 $ 138,639.12 $ 138,639.12 $ 941,922.24

10 $ 143,445.46 $ 649.78 $ 0.00 $ 142,798.29 $ 142,798.29 $ 1,084,720.53

11 $ 147,748.82 $ 669.27 $ 0.00 $ 147,082.24 $ 147,082.24 $ 1,231,802.77

12 $ 152,181.29 $ 689.35 $ 0.00 $ 151,494.71 $ 151,494.71 $ 1,383,297.48

13 $ 156,746.73 $ 710.03 $ 0.00 $ 156,039.55 $ 156,039.55 $ 1,539,337.03

14 $ 161,449.13 $ 731.33 $ 0.00 $ 160,720.74 $ 160,720.74 $ 1,700,057.76

15 $ 166,292.60 $ 753.27 $ 0.00 $ 165,542.36 $ 165,542.36 $ 1,865,600.12

16 $ 171,281.38 $ 775.87 $ 0.00 $ 170,508.63 $ 170,508.63 $ 2,036,108.75

17 $ 176,419.82 $ 799.14 $ 0.00 $ 175,623.89 $ 175,623.89 $ 2,211,732.63

18 $ 181,712.42 $ 823.12 $ 0.00 $ 180,892.60 $ 180,892.60 $ 2,392,625.24

19 $ 187,163.79 $ 847.81 $ 0.00 $ 186,319.38 $ 186,319.38 $ 2,578,944.62

20 $ 192,778.70 $ 873.25 $ 0.00 $ 191,908.96 $ 191,908.96 $ 2,770,853.58

21 $ 198,562.06 $ 899.44 $ 0.00 $ 197,666.23 $ 197,666.23 $ 2,968,519.81

22 $ 204,518.92 $ 926.43 $ 0.00 $ 203,596.22 $ 203,596.22 $ 3,172,116.03

23 $ 210,654.49 $ 954.22 $ 0.00 $ 209,704.11 $ 209,704.11 $ 3,381,820.14

24 $ 216,974.13 $ 982.85 $ 0.00 $ 215,995.23 $ 215,995.23 $ 3,597,815.37

25 $ 223,483.35 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 222,475.09 $ 222,475.09 $ 3,820,290.45



GENERACIÓN DE ENERGÍA

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,061.7 4,679.1 4,025.7 3,420.6 3,451.6 4,056.4

Consumo actual 3,642.0 3,704.0 3,805.0 3,587.0 3,189.0 3,208.0



CONDICIONES GENERALES DE INSTALACIÓN

1 VIGENCIA DE COTIZACION: Cotización valida por 10 días hábiles. Después de este tiempo, los
precios pueden cambiar sin previo aviso

2 CONDICIONES DE PAGO: Se pagará el 60% por concepto de anticipo al contratar el 35% al término
de la instalación y el 5% restante a la conclusión de la gestión del proyecto ante la CFE. 

3 ENTREGAS Y RESGUARDOS: Las entregas se realizarán conforme el programa de trabajo, los
equipos y materiales entregados quedarán bajo el resguardo y responsabilidad del cliente en tanto
se concluya la instalación y entrega final. 

4 CANCELACIONES: Una vez contratado el proyecto y pagado el 60% de anticipo, no se admiten
cancelaciones ni devoluciones, salvo un cargo del 20% del total del anticipo por gastos operativos.

5 COSTOS ADICIONALES: El proyecto NO prevé costos o gastos adicionales, en caso de requerirse
una estructura especial para librar algún obstáculo o reforzar alguna zona, o algún trabajo de
instalación eléctrica especial, se cotizará por separado y se dará a conocer previamente el
presupuesto para su aprobación.

6 ADVERTENCIA: El cambio del medidor bidireccional, corresponde a una tarea 100% realizada, Por la
CFE, por lo que no tenemos control de los tiempos y no podemos garantizar una fecha de cambio.




